

## **Spotkanie Prezydium Rady Polonii Świata z Ministrem Adamem Kwiatkowskim.**

W dniu 2 maja Szef Gabinetu Prezydenta RP minister Adam Kwiatkowski spotkał się w Pałacu Prezydenckim z Prezydium Rady Polonii Świata. Spotkanie było następstwem uzgodnień podczas wcześniejszych rozmów ministra Kwiatkowskiego z przewodniczącym Rady Polonii Świata Janem Cytowskim oraz ustaleń zebrania Prezydium RPŚ w Rzymie w październiku 2015 r.

Spotkanie było okazją do zaprezentowania działań Kancelarii Prezydenta w ramach współpracy z Polonią i Polakami za granicą oraz roli, jaką pełni Rada Polonii Świata w relacjach Polska-Polonia.



Posiedzenie Rady Polonii Świata z udziałem Szefa Gabinetu Prezydenta RP Adama Kwiatkowskiego (fot. Krzysztof Sitkowski / KPRP) (4 / 4)



W spotkaniu ze strony gabinetu Prezydenta udział wzięli: dyrektor Kazimierz Kuberski i p. Ewa Czerniawska. Ze strony Rady Polonii Świata: Jan Ryłko (Czechy), Aleksander Zając (Niemcy), Leszek Wikariusz (Australia), Teresa Szramek sekretarz Rady (Kanada), Jan Cytowski przewodniczący Rady (Kanada), Czesław Maryszczak prezes Stowarzyszenia Polskich Kombatantów (Anglia), Michał Mackiewicz wiceprzewodniczący Rady (Litwa), Alicja Kuklińska (USA), Bożena Kamiński, skarbnik Rady (USA).

W trakcie dyskusji poruszono istotne zagadnienia relacji Polska–Polonia. Ze strony Rady Polonii Świata podkreślono zaangażowanie Polonii i Polaków z Zagranicy w sprawy związane z Polską Racją Stanu, kreowaniem właściwego wizerunku Polski i Polaków oraz obroną dobrego imienia Polski i Polaków. Polonia i Polacy poza granicami nie pozostają i nie mogą być obojętni wobec ataków medialnych na Polskę, na opinie kształtowane przez ośrodki zainteresowane destabilizacją sytuacji w Polsce. Pamiętamy o słowach Ojca Świętego Jana Pawła II, przekazanych podczas pamiętnego spotkania Polaków i Polonii w Rzymie w 1990r. podczas Konferencji „Kraj-Emigracja”, o odpowiedzialności za Ojczyznę, **„Jesteśmy odpowiedzialni za Polskę, za to, co ona stanowi, za to, co od niej otrzymaliśmy i otrzymujemy”**.

Ze strony gospodarza usłyszeliśmy słowa uznania za to, co Polonia robi dla Polski oraz deklarację bliskiej współpracy Rady i Kancelarii Prezydenta.

Fot. Krzysztof Sitkowski KPRP/Jan Cytowski  
Tekst, Jan Cytowski